
貸　借　対　照　表

 2025年3月31日現在 （単位：円）

科 目
Ⅰ  資産の部
　１．流動資産

現金預金 448,359,575 539,809,070 △91,449,495
在庫品 11,764,165 26,980,615 △15,216,450
未収入金 192,837,604 39,620,167 153,217,437
未収法人税等 4,431,300 0 4,431,300
前払費用 30,425,428 25,317,235 5,108,193
仮払金 391,923 131,530 260,393

流動資産合計 688,209,995 631,858,617 56,351,378
　２．固定資産

(１) 特定資産
役員退職慰労引当資産 1,517,239 10,228,999 △8,711,760
退職給付引当資産 198,737,165 197,324,411 1,412,754
固定資産減価償却積立資産 35,000,000 35,000,000 0
国際会議開催積立資産 19,360,000 19,360,000 0
自動車技術会賞積立資産 31,500,000 31,500,000 0
技術者育成事業積立資産 20,000,000 20,000,000 0
学生・ユース活動助成積立資産 11,197,000 11,197,000 0
全日本学生フォーミュラ積立資産 70,050,000 70,050,000 0
技術体験推進活動積立資産 47,000,000 47,000,000 0
情報サービス積立資産 33,000,000 33,000,000 0
規格事業積立資産 33,400,000 33,400,000 0
研究調査事業積立資産 32,000,000 32,000,000 0
支部活動積立資産 13,006,000 13,006,000 0
出版資金積立資産 69,020,000 69,020,000 0
別途積立資産 57,870,000 57,870,000 0
会員情報ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ構築積立資産 0 27,512,800 △27,512,800

特定資産合計 672,657,404 707,469,210 △34,811,806
(２) その他固定資産

造作 43,154,460 42,996,497 157,963
造作減価償却累計額 △38,092,426 △37,722,432 △369,994
什器備品 20,489,787 19,839,787 650,000
什器備品減価償却累計額 △17,756,994 △16,556,343 △1,200,651
ソフトウエア 120,887,259 125,724,720 △4,837,461
前払年金費用 334,535 42,365 292,170
差入保証金 37,830,137 37,647,848 182,289

その他固定資産合計 166,846,758 171,972,442 △5,125,684
固定資産合計 839,504,162 879,441,652 △39,937,490
資産合計 1,527,714,157 1,511,300,269 16,413,888

Ⅱ  負債の部
　１．流動負債

未払金 51,375,089 75,034,555 △23,659,466
未払法人税等 643,300 6,372,900 △5,729,600
未払消費税等 18,809,800 16,492,800 2,317,000
前受金 38,696,207 41,931,309 △3,235,102
預り金 9,287,522 8,187,327 1,100,195
賞与引当金 50,023,000 42,611,000 7,412,000

流動負債合計 168,834,918 190,629,891 △21,794,973
　２．固定負債

役員退職慰労引当金 1,517,239 10,228,999 △8,711,760
退職給付引当金 198,737,165 197,324,411 1,412,754
資産除去債務 15,366,319 15,078,145 288,174

固定負債合計 215,620,723 222,631,555 △7,010,832
負債合計 384,455,641 413,261,446 △28,805,805

Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
　２．一般正味財産 1,143,258,516 1,098,038,823 45,219,693

（うち特定資産への充当額） ( 472,403,000 ) ( 499,915,800 ) ( △27,512,800 )
正味財産合計 1,143,258,516 1,098,038,823 45,219,693
負債及び正味財産合計 1,527,714,157 1,511,300,269 16,413,888

当年度 前年度 増　減



 貸借対照表内訳表
 2025年3月31日現在

（単位：円）

科 目

Ⅰ  資産の部

　１．流動資産

現金預金 426,780,218 21,579,357 0 0 448,359,575

在庫品 11,764,165 0 0 0 11,764,165

未収入金 187,215,454 5,622,150 0 0 192,837,604

未収法人税等 0 4,431,300 0 0 4,431,300

前払費用 19,933,228 10,492,200 0 0 30,425,428

仮払金 391,920 3 0 0 391,923

他会計勘定 1,744,777,901 2,566,701,436 105,715,786 △4,417,195,123 0

流動資産合計 2,390,862,886 2,608,826,446 105,715,786 △4,417,195,123 688,209,995

　２．固定資産

(１) 特定資産

役員退職慰労引当資産 0 0 1,517,239 0 1,517,239

退職給付引当資産 0 0 198,737,165 0 198,737,165

固定資産減価償却積立資産 0 0 35,000,000 0 35,000,000

国際会議開催積立資産 0 0 19,360,000 0 19,360,000

自動車技術会賞積立資産 0 0 31,500,000 0 31,500,000

技術者育成事業積立資産 0 0 20,000,000 0 20,000,000

学生・ユース活動助成積立資産 0 0 11,197,000 0 11,197,000

全日本学生フォーミュラ積立資産 0 0 70,050,000 0 70,050,000

技術体験推進活動積立資産 0 0 47,000,000 0 47,000,000

情報サービス積立資産 0 0 33,000,000 0 33,000,000

規格事業積立資産 0 0 33,400,000 0 33,400,000

研究調査事業積立資産 0 0 32,000,000 0 32,000,000

支部活動積立資産 0 0 13,006,000 0 13,006,000

出版資金積立資産 0 0 69,020,000 0 69,020,000

別途積立資産 0 0 57,870,000 0 57,870,000

特定資産合計 0 0 672,657,404 0 672,657,404

(２) その他固定資産

造作 0 0 43,154,460 0 43,154,460

造作減価償却累計額 0 0 △38,092,426 0 △38,092,426

什器備品 7,608,000 0 12,881,787 0 20,489,787

什器備品減価償却累計額 △5,776,580 0 △11,980,414 0 △17,756,994

ソフトウエア 120,887,259 0 0 0 120,887,259

前払年金費用 0 0 334,535 0 334,535

差入保証金 27,213,120 2,164,680 8,452,337 0 37,830,137

他会計勘定 6,037,930 0 224,687,622 △230,725,552 0

その他固定資産合計 155,969,729 2,164,680 239,437,901 △230,725,552 166,846,758

固定資産合計 155,969,729 2,164,680 912,095,305 △230,725,552 839,504,162

資産合計 2,546,832,615 2,610,991,126 1,017,811,091 △4,647,920,675 1,527,714,157

Ⅱ  負債の部

　１．流動負債

未払金 51,375,089 0 0 0 51,375,089

未払法人税等 0 643,300 0 0 643,300

未払消費税等 0 0 18,809,800 0 18,809,800

前受金 37,173,507 1,522,700 0 0 38,696,207

預り金 3,498,975 5,788,547 0 0 9,287,522

賞与引当金 38,422,667 8,673,989 2,926,344 0 50,023,000

他会計勘定 2,566,701,436 105,715,786 1,744,777,901 △4,417,195,123 0

流動負債合計 2,697,171,674 122,344,322 1,766,514,045 △4,417,195,123 168,834,918

　２．固定負債

役員退職慰労引当金 0 0 1,517,239 0 1,517,239

退職給付引当金 0 0 198,737,165 0 198,737,165

資産除去債務 0 0 15,366,319 0 15,366,319

他会計勘定 194,939,677 35,785,875 0 △230,725,552 0

固定負債合計 194,939,677 35,785,875 215,620,723 △230,725,552 215,620,723

負債合計 2,892,111,351 158,130,197 1,982,134,768 △4,647,920,675 384,455,641

Ⅲ  正味財産の部

　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

　２．一般正味財産 △345,278,736 2,452,860,929 △964,323,677 0 1,143,258,516

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 472,403,000 ) ( 0 ) ( 472,403,000 )

正味財産合計 △345,278,736 2,452,860,929 △964,323,677 0 1,143,258,516

負債及び正味財産合計 2,546,832,615 2,610,991,126 1,017,811,091 △4,647,920,675 1,527,714,157

法人会計公益目的事業会計 合    計収益事業等会計 内部取引等消去




